
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
ЗР- о$. гол. у 

О новой редакции Приложения к приказу от 
26.12.2023 № 16791/1 «Об утверждении перечня 
тем выпускных квалификационных работ и 

| | (научных руководителей обучающихся выпускного 
курса по основной образовательной программе 
(шифр СМ.5117.*) 

| | [«Художник кино и телевидения» 

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 27.09.2023 
№ 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении тем 
выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2023-2024 учебном году», 
на основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приложение к приказу начальника Управления образовательных программ от 
26.12.2023 № 16791/1 «Об утверждении перечня тем выпускных квалификационных 
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе (шифр СМ.5117.*) «Художник кино и телевидения» 
изложить в редакции Приложения к настоящему приказу. 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э. 
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об 
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей 
обучающихся по основным образовательным программам выпускного курса 2024 года» 
не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления 
образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 
на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 52.00.00 
Сценические искусства и литературное творчество и по УГСН 53.00.00 Музыкальное 
искусство и по УГСН 54.00.00 Изобразительное и прикладные виды искусств от 
р.05.2024 № 5/2.1/52-03-5. 

(Начальник Управления 
'образовательных программ 7 М. А. Соло 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕН у 

приказом от 

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и 
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе специалнтета (шифр СМ.5117.*) «Художник 

кино и телевидения» по специальности §4.05.02 «Живопись» 

№ ФИО 
обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя 
выпускной 
квалификационной 
работы, должность 

ФИО рецензента, должность, 
организация 

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей 
тему выпускной 
квалификационной работы, с 
указанием регистрационных 
данных (вх. СПбГУ) 

1 2 3 4 5 6 

1 Буравлев Даниил 
Дмитриевич 

Проект 
изобразительного 
решения 
художественного 
фильма по 
произведению Романа 
Михайлова «Дождись 
лета и посмотри, что 
будет» 

Карпов Леонид 
Викторович, старший 
преподаватель, 
Кафедра мастерства 
художника кино и 
телевидения 

Антонов Артём Михайлович, и.о. 
заведующего кафедрой, Кафедра 
режиссуры игрового кино, доцент, 
Кафедра режиссуры игрового кино, 
Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский 
государственный институт кино и 
телевидения», Общероссийская 
общественная организация «Союз 
кинематографистов Российской 
Федерации» 

Санкт-Петербургская 
организация 
общероссийской 
общественной 
организации «Союз 
кинематографистов 
Российской Федерации» 

РК от 29.03.2024 №01/1-
38-5624 

2 Иванова 
Анастасия 
Юрьевна 

Проект 
изобразительного 
решения 
художественного 
фильма по 

Карпов Леонид 
Викторович, старший 
преподаватель, 
Кафедра мастерства 

Злобин Алексей Евгеньевич, 
старший преподаватель, Кафедра 
режиссуры игрового кино, 
Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

Санкт-Петербургская 
организация 
общероссийской 
общественной 
организации «Союз 



произведению Оскара 
Уайльда 
«Кентервильское 
привидение» 

художника кино и 
телевидения 

учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский 
государственный институт кино и 
телевидения» 

кинематографистов 
Российской Федерации» 

РК от 29.03.2024 №01/1-
38-5624 

3 Иванова Мария 
Кирилловна 

Проект 
изобразительного 
решения 
художественного 
фильма по 
произведению Уильяма 
Голдинга «Повелитель 
мух» 

Карпов Леонид 
Викторович, старший 
преподаватель, 
Кафедра мастерства 
художника кино и 
телевидения 

Жалнин Тимофей Валерьевич, 
индивидуальный предприниматель, 
Индивидуальный предприниматель 
Жалнин Тимофей Валерьевич 

Санкт-Петербургская 
организация 
общероссийской 
общественной 
организации «Союз 
кинематографистов 
Российской Федерации» 

РК от 29.03.2024 №01/1-
38-5624 

4 Киселева 
Александра 
Игоревна 

Проект 
изобразительного 
решения 
художественного 
фильма по 
произведению Джека 
Лондона «Странник по 
звездам» 

Карпов Леонид 
Викторович, старший 
преподаватель, 
Кафедра мастерства 
художника кино и 
телевидения 

Амелин Петр Олегович, 
индивидуальный предприниматель, 
Индивидуальный предприниматель 
Амелин Петр Олегович 

Санкт-Петербургская 
организация 
общероссийской 
общественной 
организации «Союз 
кинематографистов 
Российской Федерации» 

РК от 29.03.2024 №01/1-
38-5624 

5 Коноплева 
Ксения 
Константиновна 

Проект 
изобразительного 
решения 
художественного 
фильма по 
произведениям 

Карпов Леонид 
Викторович, старший 
преподаватель, 
Кафедра мастерства 
художника кино и 
телевидения 

Осипова Марина Викторовна, 
старший научный сотрудник, 
Отдел этнографии Сибири, 
Федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки 
Музей антропологии и этнографии 

Санкт-Петербургская 
организация 
общероссийской 
общественной 
организации «Союз 
кинематографистов 
Российской Федерации» 



Анатолия Ткаченко 
«Люди у океана» 

им.Петра Великого (Кунсткамера) 
Российской академии наук РК от 29.03.2024 №01/1-

38-5624 
6 Костинская 

Дарья 
Александровна 

Проект 
изобразительного 
решения 
художественного 
фильма по 
произведению Михаэля 
Энде «Момо» 

Карпов Леонид 
Викторович, старший 
преподаватель, 
Кафедра мастерства 
художника кино и 
телевидения 

Новик Александр Александрович, 
ведущий научный сотрудник, 
заведующий, Центр европейских 
исследований, Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение науки Музей 
антропологии и этнографии 
им.Петра Великого (Кунсткамера) 
Российской академии наук 

Санкт-Петербургская 
организация 
общероссийской 
общественной 
организации «Союз 
кинематографистов 
Российской Федерации» 

РК от 29.03.2024 №01/1-
38-5624 

7 Ситдикова 
Анастасия 
Игоревна 

Проект 
изобразительного 
решения 
художественного 
фильма по 
произведению 
Екатерины 
Каликинской «Один в 
поле воин» 

Карпов Леонид 
Викторович, старший 
преподаватель, 
Кафедра мастерства 
художника кино и 
телевидения 

Австриевских Сергей Юрьевич, 
индивидуальный предприниматель, 
Индивидуальный предприниматель 
Австриевских Сергей Юрьевич 

Санкт-Петербургская 
организация 
общероссийской 
общественной 
организации «Союз 
кинематографистов 
Российской Федерации» 

РК от 29.03.2024 №01/1-
38-5624 

8 Шарина 
Елизавета 
Леонидовна 

Проект 
изобразительного 
решения 
художественного 
фильма по 
произведению 
А.Р.Беляева 
«Последний человек из 
Атлантиды» 

Карпов Леонид 
Викторович, старший 
преподаватель, 
Кафедра мастерства 
художника кино и 
телевидения 

Якушева Надежда Николаевна, 
член правления, председатель 
правления, Ассоциация ветеранов, 
Санкт-Петербургская организация 
общероссийской общественной 
организации «Союз 
кинематографистов Российской 
Федерации» 

Санкт-Петербургская 
организация 
общероссийской 
общественной 
организации «Союз 
кинематографистов 
Российской Федерации» 



РК от 29.03.2024 №01/1-
38-5624 

9 Шарпаева Анна 
Александровна 

Проект 
изобразительного 
решения 
художественного 
фильма по 
произведению Татьяны 
Толстой «Кысь» 

Карпов Леонид 
Викторович, старший 
преподаватель, 
Кафедра мастерства 
художника кино и 
телевидения 

Щепанская Татьяна Борисовна, 
ведущий научный сотрудник, 
Центр европейских исследований, 
Федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки 
Музей антропологии и этнографии 
им.Петра Великого (Кунсткамера) 
Российской академии наук 

Санкт-Петербургская 
организация 
общероссийской 
общественной 
организации «Союз 
кинематографистов 
Российской Федерации» 

РК от 29.03.2024 №01/1-
38-5624 


